

**Fam. Søndergaard Holding  
ApS**  
Pilevangen 9  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 35480374

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Michael Søndergaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fam. Søndergaard Holding ApS  
Pilevangen 9  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35480374

Stiftet: 25.09.2013

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Michael Søndergaard, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i driftsvirksomheder samt anden investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.424 t.kr. mod et overskud på 3.014 t.kr. sidste år. Ledelsen anser selskabets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(56.875)</b>	<b>(6.875)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.501.522	3.056.122
Andre finansielle omkostninger		<u>(20.433)</u>	<u>(34.838)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.424.214</u></b>	<b><u>3.014.409</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(298.478)	656.122
Overført resultat		<u>2.619.292</u>	<u>2.257.087</u>
		<b><u>2.424.214</u></b>	<b><u>3.014.409</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.377.274	8.675.752
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	1	<b>8.377.274</b>	<b>8.675.752</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.377.274</b>	<b>8.675.752</b>
Likvide beholdninger		2.928.940	322.438
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.928.940</b>	<b>322.438</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.306.214</b>	<b>8.998.190</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.857.274	4.155.752
Overført overskud eller underskud		6.241.075	3.621.783
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b>10.281.749</b>	<b>7.958.735</b>
Anden gæld		990.124	970.708
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>990.124</b>	<b>970.708</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		28.091	62.497
Anden gæld		6.250	6.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.341</b>	<b>68.747</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.024.465</b>	<b>1.039.455</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.306.214</b>	<b>8.998.190</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	2		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	4.155.752	3.621.783	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Årets resultat	0	(298.478)	2.619.292	103.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>3.857.274</b>	<b>6.241.075</b>	<b>103.400</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				7.958.735
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Årets resultat				2.424.214
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>10.281.749</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>1. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.520.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.520.000</b>
Opskrivninger primo	4.155.752
Afskrivninger på goodwill	(338.066)
Andel af årets resultat	2.839.588
Udbytte	(2.800.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.857.274</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.377.274</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ribe VVS Service A/S	Esbjerg	A/S	40,0

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kreditfaciliteter hos banken er der stillet pant i selskabets aktier i associeret virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 8.377 t.kr.
